
Администрация города Перми 
департамент образования 

МАОУ «Гимназия № 33» г.Перми

ПРИКАЗ

14.09.2023 г. г.Пермь № 554

Об организацииплатных образовательных 
услуг в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Законом Российской Федерации 
«О защите прав потребителей», на основании проведенного маркетинга в 
области дополнительного образования, учитывая запрос родителей (законных 
представителей) воспитанников ОУ, в соответствии с Уставом, лицензией № 
4141 от 29.07.2015г., на право оказывать образовательные услуги по реализации 
образовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и ввести в действие с 01.09.2023г. по 31.08.2024г. в МАОУ 

«Гимназия №33» г. Перми в 2023-2024 учебном году платные 
образовательные услуги на основании договоров с родителями (законными 
представителями) обучающихся с 01 сентября 2023г.

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный 
год (Приложение 2, Приложение 2.1., Приложение 2.2.).

3. Утвердить учебный план по платным образовательным услугам на 2023-2024 
учебный год (Приложение 1).

4. Утвердить калькуляцию услуг в соответствии с учебным планом по 
платным образовательным услугам на 2023-2024 учебный год (Приложе
ние 4).

5. Утвердить срок обучения и стоимость расчета срока обучения за месяц и 
за год обучения (Приложение 3).

6. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг.
7. Установить размер оплаты труда педагогам (работникам ОУ и сторонних 

организаций) согласно Приложению 5, оформить трудовые отношения 
(дополнительное соглашение к трудовому договору) с работниками ОУ, и 
заключение договоров с сторонними организациями.

8. Установить ежемесячную оплату услуг педагогам, оказывающим платные 
образовательные услуги, в соответствии с калькуляцией услуг на 2023-2024 
учебный год в процентном отношении от кассового дохода за месяц исходя



из стоимости ученико-часа оказываемой платной образовательной услуги 
20-го числа каждого месяца. Установленную оплату производить в пределах 
средств, предусмотренных на оплату труда и полученных от приносящей 
доход деятельности.

9. Ответственность за организацию работы и по заключению договоров на 
оказание платных образовательных услуг возложить на заместителя 
директора Староверову Александру Владимировну, заместителя директора 
Дубровину Эллину Николаевну, учителя Михайлову Ларису Николаевну.

10. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и действует на 
правоотношения сторон с 01.09.2023г.

11 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководи тель ОО: Н.Я. Мельчакова


